
Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444/97

CNPJ 77.902.914/0001-72

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura
Diretoria de Programas Interinstitucionais

EDITAL Nº 016/2024 - IMBITUVÃO/UNICENTRO

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA O PROCESSO DE SELEÇÃO DE
PROFISSIONAL GRADUADO(A) PARA ATUAÇÃO COMO BOLSISTA NO PROJETO DE

PESQUISA E EXTENSÃO “PROJETO IMBITUVÃO (FASE V): TÉCNICAS SILVICULTURAIS E
DE MANEJO FLORESTAL COMO ESTRATÉGIAS DE RECUPERAÇÃO, USO E

CONSERVAÇÃO DE FRAGMENTOS ANTROPIZADOS DE FLORESTA OMBRÓFILA MISTA
EM PEQUENAS PROPRIEDADES RURAIS NO CENTRO-SUL DO PARANÁ”

A Diretoria de Programas Interinstitucionais da Pró-Reitoria de Extensão e Cultura, PROEC, da
Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO, considerando o Edital nº 015/2024 -
IMBITUVÃO/UNICENTRO, torna pública a homologação de inscrições e convocação para o processo de
seleção de bolsista para atuação no projeto de pesquisa e extensão intitulado “Projeto Imbituvão (FASE V):
Técnicas Silviculturais e de Manejo Florestal como estratégias de recuperação, uso e conservação de
fragmentos antropizados de Floresta Ombrófila Mista em pequenas propriedades rurais no Centro-Sul do
Paraná”, conforme dispõe este Edital:

1 DA HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES:
1.1 Foram deferidas as seguintes inscrições:

Modalidade Nº de vagas Candidato(a)

Profissional Graduado(a) 01 + CR*

BRUNO ALEXANDRE PYL

EMANUELY DA SILVA SANTOS

GUSTAVO FERRAZ SILVA

JANAINA CAMILLA WODONOS

JOSÉLIA CARNEIRO

MATHEUS AUGUSTO DA SILVA CORREIA

MATHEUS LOMBARDI COSTA AZEVEDO

1.2 Os candidatos que não têm seu nome relacionado acima tiveram inscrição INDEFERIDA, em virtude da
não postagem dos documentos exigidos no item 3.3 do Edital nº 015/2024-IMBITUVÃO/UNICENTRO.

2 DA DATA, LOCAL E HORÁRIO DA SELEÇÃO
2.1 Os candidatos estão convocados para as entrevistas, que serão realizadas no Laboratório de Manejo do
Bio 3, Câmpus Irati, no dia 22 de maio de 2024, quarta-feira, nos seguintes horários:

Candidato(a) Horário
BRUNO ALEXANDRE PYL 8h30

EMANUELY DA SILVA SANTOS 8h45

GUSTAVO FERRAZ SILVA 9h

JANAINA CAMILLA WODONOS 9h15

JOSÉLIA CARNEIRO 9h30

1
www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Padre Salvador, 875 – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838 – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida s/n – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR



Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444/97

CNPJ 77.902.914/0001-72

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura
Diretoria de Programas Interinstitucionais

EDITAL Nº 016/2024 - IMBITUVÃO/UNICENTRO

MATHEUS AUGUSTO DA SILVA CORREIA 9h45

MATHEUS LOMBARDI COSTA AZEVEDO 10h

2.2 É facultado ao candidato realizar a entrevista de forma remota.
2.2.1 Para participação de forma remota, o candidato deverá acessar a videochamada pelo link
https://meet.google.com/fwv-jamx-wiz com 5 (cinco) minutos de antecedência, e aguardar o aceite do
gestor da reunião.
2.3 O não comparecimento à entrevista no dia e horário previstos neste Edital implicará na desclassificação
do candidato.

PUBLIQUE-SE.

Guarapuava, 20 de maio de 2024.

Gabriella Silva Freitas,
Diretoria de Programas Interinstitucionais.

Universidade Estadual do Centro-Oeste, Unicentro.

2
www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Padre Salvador, 875 – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838 – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida s/n – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR


		2024-05-20T11:28:17-0300




